
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о природопользовании, 
экологии и сельском хозяйстве

РЕШЕНИЕ

14 марта 2023 года №04 /2Л$-р

г. Иркутск

О внесении изменений в состав 
временной рабочей группы для 
подготовки законодательной 
инициативы о внесении 
изменений в Федеральный 
закон от 27 декабря 2018 года 
№ 498-ФЗ «Об ответственном 
обращении с животными и 
внесении изменений в 
отдельные законодательные 
акты Российской Федерации»

Руководствуясь частью 4 статьи 16 Регламента Законодательного 
Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

Включить в состав временной рабочей группы для подготовки 
законодательной инициативы о внесении изменений в Федеральный закон от 
27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными 
и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»:

- Общественную палату Шелеховского муниципального района -  по 
согласованию;

- Думу Нижнеилимского района -  по согласованию;
- Болынелугское муниципальное образование -  по согласованию;
- Юмашева Евгения Юрьевича -  мэра города Бодайбо и района;
- Турушева Дмитрия Владимировича -  председателя комиссии по 

аграрной политике, развитию потребительских рынков и 
природопользованию Думы Иркутского района.

Председатель комитета Р.Ф. Габов


